
KONFERENCE 

JE TADY!

ZÁPISNÍK PRO 
GENERÁLNÍ 
KONFERENCI

DUBEN 2023

JE NAČASE POSÍLIT SVÉ SVĚDECTVÍ, PŘIJÍT BLÍŽE 

K JEŽÍŠI KRISTU A OBDRŽET OSOBNÍ ZJEVENÍ.

„Modlím [se] o to, aby tato konference byla pro každého z vás duchovním osvěžením. Kéž je pro vás tato konference  
časem pokoje a duchovního hodování. Kéž během těchto zasedání budete usilovat o osobní zjevení a obdržíte je.“

president Russell M. Nelson1



2 

Jak se mohu cítit lépe 
ohledně sebe sama?

Jak se mohu méně 
obávat budoucnosti?

Jak a kde mám 
pokračovat ve studiu?

PTEJTE SE  

A POTÉ NASLOUCHEJTE

Jak si mohu najít 
dobré přátele?

Trápí vás nyní nějaké otázky 
nebo pochybnosti? Možná se 
obáváte, zda dokážete najít 
dobré přátele, kteří vás budou 
pozvedávat a povzbuzovat. 
Možná vás zajímá, jak si zlepšit 
sebevědomí nebo jak si připo-
mínat svou božskou identitu. 
Možná se snažíte rozhodnout, 
na kterou univerzitu se přihlásit. 
Nebo se jen obecně obáváte 
budoucnosti, protože ve světě 
je tolik konfliktů a hněvu.

„Díky čistému zjevení ohledně 

otázek, jež máte v srdci, bude 

tato konference obohacující 

a nezapomenutelná.“

president Russell M. Nelson2



  3

Generální konference vám toho dá více, pokud budete při jejím 
sledování mít na paměti své otázky a obavy. Když otevřete své 
srdce a budete naslouchat Pánovým služebníkům, Pán vám 
pomůže najít odpovědi.

Odpovědi:

„Bůh bude skutečně ctít své smlouvy a sliby, které dává 

každému z nás. Ohledně toho si nemusíme dělat starosti. 

… Děláme, co je v našich silách, ale řízení našich požehnání, 

a to jak časných, tak duchovních, musíme nechat na Něm.

starší D. Todd Christofferson3

Otázky:

JAKÉ MÁTE  
OTÁZKY?



4 

Témata:

UČENÍ SE  
PROSTŘEDNICTVÍM  
TÉMAT Našli jste v proslovech, které jste slyšeli, nějaká témata?  

Jsou některá z nich pro vás právě teď důležitá?

Jaký má pro mne význam:

NECHCE SE VÁM PSÁT?
Nikdo neřekl, že si musíte poznámky 

z konference psát. Pokud vám to 
pomůže lépe zachytit myšlenky, můžete 

si místo toho poznámky kreslit. 
Dělejte to, co vám vyhovuje!



  5

MÉ POCITY  
A VNUKNUTÍ:



6 

„V oněch dvou slovech – ‚slyš Jej‘ – nám Bůh poskytuje vzor pro 

dosažení úspěchu, štěstí a radosti v tomto životě. Máme naslouchat 
slovům Páně, máme je poslouchat a máme dbát toho, co nám Pán říká!“

president Russell M. Nelson4

OBLÍBENÝ PROSLOV
Našli jste si mezi proslovy, které 
jste na konferenci slyšeli, nějaký 

oblíbený? Zvažte možnost zapsat si 
jméno řečníka, o čem tento proslov 

je a proč se vám tak líbil.



  7

Na co konkrétního se mohu od nynějška zaměřovat?

Je v mém životě něco, co potřebuji změnit?

Jak mohu upevnit své svědectví o žijících prorocích?

Co mohu dělat pro to, abych měl(a) Spasitele stále 
více rád(a)?

Mohu ve svém každodenním životě dělat něco pro 
to, abych Ho slyšel(a) lépe?

Vaše další otázky:

Jakmile konference skončí, nastane čas pracovat na tom, co 
jste slyšeli anebo pocítili. Zde je několik otázek, které vám 
pomohou začít:

ČAS NA ZAMYŠLENÍ



POTŘEBUJETE VÍCE VÝTISKŮ?
Stáhněte si tento zápisník ze stránek  
conference.ChurchofJesusChrist.org  

a vytiskněte si ho.

POZNÁMKY
 1. Russell M. Nelson, „Kažme evangelium 

pokoje“, generální konference – duben 2022 
(Liahona, květen 2022, 6–7).

 2. Russell M. Nelson, „Čistá pravda, čistá nauka 
a čisté zjevení“, generální konference – říjen 
2021 (Liahona, listopad 2021, 6).

 3. D. Todd Christofferson, generální konference 
– duben 2022 (Liahona, květen 2022, 78).

 4. Russell M. Nelson, „Slyš Jej“, generální konfe-
rence – duben 2020 (Liahona, květen 2020, 89).

 5. Russell M. Nelson, „Nyní je ten správný čas“, 
generální konference – duben 2022 (Liahona, 
květen 2022, 126).

„Ano, z minulosti se máme poučovat, a ano, na 

budoucnost se máme připravovat. Ale konat 

můžeme pouze nyní. Nyní je ten čas, kdy se můžeme 

učit. Nyní je ten čas, kdy můžeme činit pokání. Nyní 
je ten čas, kdy můžeme žehnat druhým.“

president Russell M. Nelson5

© 2023 by Intellectual Reserve, Inc.  
All rights reserved.

SVOLENÍ K VYTIŠTĚNÍ TÉTO BROŽURKY JE UDĚLENO 
PRO OSOBNÍ, NEKOMERČNÍ POUŽITÍ. TO ZAHRNUJE 
I SVOLENÍ PRO VEDOUCÍ SBORU VYTISKNOUT MALÝ 
POČET BROŽUREK PRO TY, KTERÝM SLOUŽÍ VE SVÝCH 
POVOLÁNÍCH. BROŽURKY JE TŘEBA VYTISKNOUT V CELÉM 
ROZSAHU. SVOLENÍ NENÍ POSKYTNUTO KE ZVEŘEJŇOVÁNÍ 
ON- LINE, K JINÉMU VYUŽITÍ, NEŽ BYLO URČENO, NEBO 
K DISTRIBUCI TOHOTO MATERIÁLU. JAKÉKOLI JINÉ POUŽITÍ 
TOHOTO MATERIÁLU VYŽADUJE SVOLENÍ.

permissions.ChurchofJesusChrist.org


